cella sita est. De duabos etiam curtibus quarum una uocatur Bete, altera Bullingetheän qoaj Herloldus etfilius

saus Beruicas eidem celle pro salute anime sue dederunt et prorsus de omnibus que iam adquisiuit uel adquisitura

est. fieri iussitnus et sab pena banni nostri ßrmiter interdieimus. nt nulla deineeps persona magna siue parua

eandem ecclesiam de bcneSeiis suis aliquo modo inquietare. molcstare. uel disuestire audeat. Si quis uero fort«

quod absit huius nostri preeepti paginam infringere temptauerit. centum libras auri componat. medietatem camer?

nostre. et medietatem supradicte ecclesic. nt autem hoc ab omnibus credatur et omni eao inuiolabiliter obseruetur.

hanc cartam inde conscriptam et manu propria corroboratam inpressione nostri sigilli insigniri iussimus.

Signum domni Hcinrici quarti romanorum imperatoris inuiclissimi. Bruno rancellarius recognouit. Data. XVI.

Kai. iulit. Indictione. VIII. Anno dominice incarnationis Millesimo C. XUII. regnantc Heinrico qainto rege

romanorum anno Villi, imperante III. Actum est Tollendorf in christo feliciter amen.

277. (Srjbifdjof Jrtcbrid) I. von GSIn befunbet, baß Slbolf, Ganonid) ju Gumbert bafelbfl , unb

bejTcn ©ruber ^ermann ber genannten ©tiftdtudK it)rc Q3efi§una.en ju £eifler, Srpel unb

Kematen ju einem ^a^rgebAdjtniffe gefdjenft b^ben. — 1116, &en 17. "JÖlarj.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Fridericus diuina annuente misericordia coloniensis eedesie archi-

episcopus. Quia nostris temporibus uideo bona ecclesie multocieas inique et uiolenter distrahi. et iusticie normal»

minus sanete ac religiöse obseruari. ideo obnixius inuigilandum esse rebus eedesiarum obseruandis. ac canonici«

sacrisque institutis sincere immobiliterque obtinendis. iudicaui. Quare notum esse uolamus eunctls ehristi nostrisqae

fdelibus Um uidelicet futuris quam presentibus. qualiter adolfus canonicus beati Kuniberti. et frater saus heriraannus

iastinctu diaine clementie inductL predium quoddam sue proprietatis. X. solidos coloniensis monele pereolucns. pro

remedio animarum suarum ad altare s. Kuniberti legitima traditione cum essent liberi homincs absque omni con-

tradictione contradiderunt. hac sciliect dispensattone quatinus predicti. X. solidi singulis annis in anniuersario

depositionis prememorati adolG in usus fratrum saneto Kunibcrto seruientiam persoluantur. Pars oero predicti

predii persoluens Septem solidos sita est apud utllam que uocatur heittre. pars anlcm soluens duos solidos apud

herpüle. iuxta riuulam eidem uille conterminam cui nomen est catzbach. pars quoque soluens unum solidum sita

est in rigemage. Ob cuius rei memuriam eternam. ac Idele testimonium. .cartam hanc conscribi. ac sigillo nostro

placoit signari. insuper et banno nostro confirmauimus. dicentes. si ipse adolfus uel berimannus quod absit. uel

hercs atiquis uel proheres eorum. oel aliqua profana persona, hanc tradicionem annuliere, uel mutare. uel aliquo

modo labefactare temptauerit. absorbcat cum degluticns terra, ac cum dathan et abyron sit ei cobabitatio sempiterna.

et sit malcdictus a dco in secundo aduentu domini nostri iesu ehristi. et feriat cum dominus plaga insanabilL niai

resipisccns animum suum dcuiantem ad medicamenta penitcntie quantocius reoocare maturet. Testes sunt harom

tradicionum citrus et populus. ex quorum multitudine hos paueos notari iussimus. arnoldua prepositus s. petri. iohonnes

decanus. herimannus abbas b. pantaleonis. herimannus prep. s. gerconis. berengeruB prep. 8. kuniberti. teodericus

prep. s. marie ad gradus. cristianus decanus et custos. wolbero decanus. sigewinns custos s. petri. eckebertus

magister scolarum. gerard comes de gulecbe. herimannus comes. et frater eius arnoldus. almerus aduocatus. bruno.

vuge) lelonarius. ratnierus. >tellolfus. geuehardus. engezo. wizelinus.

Gesta sunt hec in colonia ad allare saneti kuniberti. XVL kaL aprUis anno dominice incarnationis. M.C.WI.

indJctionc. Villi, henrico imperatore regnante fcüciter. amen.

278. (Jrjbifcftof grtcbrt* I. von (Sein befUti$t bie (Stiftung, bie ^riviffajen unb ©cftfcunacn ber

Slbtei ©tegburg. — (tllO).'

In nomine sanetae et indiuidue trinitatis. Fridericvs diuina dignationc coloniensis archiepiseopus omnibus in

christo presentibus et futuris. Respectu timoris et amoris christL sed et exemplis et studiis antecessorum meorum

prouocatus et edoctus. coenobium quod in monle Sigcbergcnsi deo dilectus pontifex Anno secundus construxit ita

factis et ficriptis et totis uiribus Semper excolcre Btatui. ut quantum est auetoritatis et ofncii mei rebus et legitimus

aecclcsiae prefatae ad nos usque seruatis nunc et in omnibus deineeps seculis pacem et stabilitatcm banno pariter

et sigillo diiiinitus imperauerim. Sic enim et nos beatae retributionia partieipes fideUter presumimus. cum quod üle

dco carus uir in opus diuine seruitutis summis studiis elaborauit nos operum eius amatores ardentissimi quomodo

cum pace et quieto statu perseueret solliciti procuramus. Sit ergo locus ipse cum institutis diuinae legis et

reiigionis suae proposito cum omnibus ibidem collatis et conferendis perpetua pace et stabilitate munitus. sicut ab